OBJETO:

UN ACUERDO DE

IDAD CON EL FIN DE REALIZAR LA CLA!

EVALUACION DEFINITIVA TECNICA PRELIMINAR
SMD-AC-80-2024

, RECOLECCION,
PRODUZCA LA SECRETARI)

Yio
IA DISTRITAL DE MOVILIDAD".

FINAL DE LOS RESIDUOS SOLIDOS APROVECHABLES DE CARACTER NO PELIGROSO QUE

1. IDENTIFICACIO|

N DEL PROPONENTE

No.

NOMBRE

INTEGRANTES PROPONENTE PLURAL

PORCENTAJE DE PARTICIPACION

Asociacion de Recicladores Puerta de Oro Bogota

N/A

N/A

2. VERIFICACION DE

REQUISITOS TECNICOS

2.1 Registro unico de Organizaciones de reciclaje - RUOR - UAESP

2.2 Registro Unico de prestadores de Servicios Publicos - RUPS.

Entidad Competente

Unidad Administrativa Especial de Servicios Publicos -
UAESP

Entidad Competente sl
Fecha Expedicién 8/06/2024 Fecha Expedicion 14/02/2024
(vigencia no suprior a 30 dis do expedicién)
CUMPLE sl CUMPLE sl
OBSERVACION OBSERVACION
2.3 Certificado de Experiencia.
EXPERIENCIA EXPERIENCIA No.1 EXPERIENCIA No.2

EXPERIENCIA No.3

Experiencia en la ejecucion de Acuerdos de
ilidad y/o contratos ej con objeto
igual o similar

REALIZAR LA RECOLECCION, TRANSPORTE

ALMACENAMIENTO, APROVECHAMIENTO Y DISPOSICIO)
RESIDUOS SOLIDOS

APROVECHABLES DE CARACTER NO PELIGROSOS GENERADOS POR LAS

€
N FINAL DE LOS

TIVIDADES
PROPIAS DE LA SUPERINTENDENCIA DE INDUSTRIA Y COMERCIO

PRESTAR SERVICIOS DE CLASIFICACION, EMBALAJE, RECOLECCION,

I TRANSPORTE, ALMACENAMIENTO, TRATAMIENTO Y DISPOSICION FINAL DE LOS|

ESIDUOS APROVECHABLES DE CARACTER NO PELIGROSOS QUE SE
‘GENERAN EN TODAS LAS SEDES DE LA ETITC.

Realizar la recoleccion y aprovechamiento de Ios residuos s6lidos reciclables de

cardcter no

ey
retencién en el archivo central

han cumpiido sf

ENTIDAD CONTRATANTE

sic

ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL

CONsE. NACIONAL DE

AUXILIARES

vsus

Acreditando minimo dos (2) afios de experiencia

2021/07/02 a 6/12/2023

19/05/2021 a 19/05/2023

31/08/2018 a 28/06/2022

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE
OBSERVACION
2.4 Certificado y Disponibilidad de Equipos 2.5 Disponibilidad de Personal
Ficha técnica s Certificacionminimo dos (2) personas sin contar el s
Una (1) destructora de papel industrial conductor del vehiculo
Ficha técnica
Una (1) bascula digital o electronica con capacidad sl Conductor del vehiculo sl
minima de 500 Kg
certificado de calibracién de basculas si Libre de comparendos o infracciones de trénsito sl
W‘::ﬂ‘n: 5’;52‘:1?:::%) 7/05/2024 Licencia de conduccién vigente 14/08/2031
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
OBSERVACION El proponente subsano lo requerido. El proponente subsano lo requerido.
2.6 Listado y Disponibilidad de Vehiculos 27 delaO

Certificacion con datos del vehiculo (tipo estaca) con
)

carpa, (cantidad 1 si
Capacidad minima de 2 toneladas con techo cerrado Certificacién que relacione el nimero de beneficiados
con los que cuenta la Organizacion (recicladores), para la
fecha de cierre de la convocatoria, y los cuales soportan si
el jento de los materi i con
nombre completo, cédula de ciudadania y teléfono.
Tarjeta de propiedad del vehiculo sl
SOAT si
Certificado de gases NO
Revision técnis inica vigent NO Responsable de los beneficiados a su cargo, en todo s
evision técnico mecanica vigente momento y frente a cualquier hecho
Consulta en el SIMIT s
(no mayor a 30 dias)
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
El vehiculo que se pondr a disposicién en el acuerdo es un
modelo 2024. Segn el Articulo 51 de Ia Ley 769 de 2002, los
vehiculos nuevos de servicio publico, asi como las motocicletas
OBSERVACION y similares, deben someterse a la primera revision técnico- OBSERVACION
mecénica y de emisiones contaminantes a los dos (2) aios
desde su fecha de matricula. Esta normativa aplica para el
vehiculo con placas NHT 407.
2.8 Acreditacién del Uso del Suelo 2.9 Concepto Higiénico Sanitario
Certificacion concepto del uso del suelo st Fotocopia del Concepto Higiénico Sanitario de la bodega,
donde se realiza el manejo, almacenamiento y
" ° ; st
aprovechamiento de los residuos con potencial de
reciclaje
Entidad Competente CURADURIA URBANA No.2
(Ef::ﬂf:fyﬁ:‘:ﬂ‘:;‘m ABRL 2024 Y MAYO 2024 Entidad Competente Secretaria Distrital de Salud de Bogota
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE




OBSERVACION

El proponente subsano lo requerido.
Calle 16 # 36-49 ocupacién como arrendador
Calle 16 # 36-41 ocupacion como propietario OBSERVACION
Calle 42F Bis Sur N° 84-10 ocupacién como arrendador

2.11 Concepto técnico Favorable

de

Sl

Concepto técnico Favorable

SUBDIRECCION DE GESTION DEL RIESGO DE LA UNIDAD

Carta el oferente se debe comprometer a realizar la !
by tonto del pofieati sl Entidad Competente
¥ aprov ento I (Cuetpo do Bomberos o lalocaidad donde o b labodega) ADMINISTRATIVA ESPECIAL DEL CUERPO DE BOMBEROS
expandido (icopor) tipo industrial
Fecha Expedicié B1. Calle 16 # 36-49 2711012023
fileitist e on B2. Calle 16 # 36-41 26/10/2023
B3. Calle 42F Bis Sur N° 84-10 26/10/2023
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
OBSERVACION OBSERVACION
3.0 VERIFICACION DE REQUISITOS TECNICOS ADICIONALES
Certificacion disponibilidad de equipos y maquinaria de (tipo estaca) con carpa
Un (1) camién tipo camion con estacas carpado -
adicional al requerido en el numeral 7.2.6 y bascula 0 PUNTOS

adicional a la requerida en el numeral 7.2.4

Una (1) destructora de papel
(20 Puntos) 0 PUNTOS
(15 Puntos)
Dos (2) o més camiones tipo camin con estacas carpado -
Dos (2) o mas destructoras de papel 40 PUNTOS adicional al requerido en ol numeral 7.2.6 y basculas o PUNTOS
(40 Puntos) adicional a las requeridas en el numeral 7.2.4
(30 Puntos)
certifiquen, Ia realizacion de talleres de capacitacion y sociali entemas con el reciclaje a los
idny CUMPLE
funcionarios de la SDM

628 talleres
PR 0 PUNTOS

9210 talleres
(15 Puntos) 0 PUNTOS

De 11 talleres en adelante
o o 30 PUNTOS
TOTAL PUNTAJE ADICIONAL 70 PUNTOS
4. CONSOLIDADO DE LA EVALUACION
HABILITADO HABILITADO
OBSERVACION El proponente presenta la documentacion solicitada por la Entidad. Un vez revisada y verificada, el proponente queda habilitado.

;)@ﬁ\i

XIMENA ROJAS GOMEZ

EVALUADOR TECNICO




